
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006   109Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

audiência pública ocorrerá no dia 24/06/2022, às 09h , no https://comprasgoverna-
mentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo endereço ou no 
portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial. 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022. 
A Prefeitura Municipal de Placas através da Comissão permanente de Licitação torna pú-
blico a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública 
nº 001/2022. Objeto: Concorrência Pública Para A Contratação De Parceria Público-Pri-
vada (PPP), Na Modalidade Concessão Administrativa, Para A Modernização, Expansão, 
Operação E Manutenção Da Infraestrutura Da Rede De Iluminação Pública De Placas. A 
audiência pública ocorrerá no dia19/07/2022, as 09hrs 00min, local sede localizada na 
Rua Olavo Bilac s/n Centro, CEP: 68.138-000. A integra do edital poderá ser adquirida 
no mesmo endereço ou no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/. Cleidiane da Silva Mota - Presidente da CPL.

Protocolo: 813007
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO. REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDO DE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Manu-
tenção Preventiva E Corretiva Com Fornecimento de Matérias par a Rede 
de Iluminação Pública do Município de Santa Maria do Pará, Objetivando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e 
Saneamento. Contratante: Prefeitura Municipal. Contrato nº 20220145. 
Contratada: Contratura Estrela Edificações Ltda, Cnpj 10.814.673/0001-
39. Valor: R$ 759.318,70(setecentos e cinquenta e nove mil, trezentos 
e dezoito reais e setenta centavos). Vigência: 10/06/2022 a 31/12/2022

Protocolo: 813010
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICADA

PROCESSO LICITATÓRIO N°033/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022/SRP/FMS

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de peças automotiva para atender a frota de veículos da 
Secretaria Municipal de Saúde.
Nova data de abertura dia 27/06/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com e 
na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.
Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 813021
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE

URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS
PORTARIA Nº 016/2022/SEMURB

O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de 
Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato da adesão 
a ata de registro de preços nº06/2022, de origem da SEMINFRA, tendo por 
objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de refeição 
tipo marmitex para atender as necessidades da SEMURB. a Sra. Elcineide Costa 
Marinho, Decreto 203/2022, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Serviços Públicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência do fiscal, fica designado como 
fiscal substituto a Sra. Janice Paiva de Sousa, Decreto nº305/2022 GAP/PMS, 
lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. 
ART. 3º Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA 
E CUMPRA-SE. Santarém, 09 de junho de 2022-Jean Murilo Machado Marques - 
Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 813018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 

A Secretária Municipal de Saúde, Vânia Maria Azevedo Portela resolve, no uso 
de suas atribuições legais, HOMOLOGAR a CHAMADA PÚBLICA nº 001/2022, 
Processo Administrativo nº 001/2022 que versa sobre para o Credenciamento 
de Pessoas Jurídicas Interessadas na Prestação de Serviços Ambulatoriais e 
Hospitalares de Hemodiálise na Linha de Cuidado da Pessoa Com Doença 
Renal Crônica - DRC e Agudizada Para Atendimento da Demanda da Secre-
taria Municipal de Saúde, credenciamento válido pelo período de 12 (doze) 
meses, em conformidade com a Lei Federal 8666/93. Credenciada: Centro 
de Hemodiálise Ari Gonçalves Ltda, CNPJ: 13.536.655/0001-20. Proceda-se 
nos termos da legislação pertinente. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária 
Municipal de Saúde/Decreto n° 744/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 813019
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2022
A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA através da Pregoeira, torna 
pública a SUSPENSÃO da abertura do Pregão Eletrônico n° 041/2022, cujo objeto 
é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS, ÓLEOS LUBRIFICAN-
TES E OUTROS DERIVADOS DE PETRÓLEO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDA-
DES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA. Em razão da necessidade de alteração do termo de referência, o aviso 
de reabertura da licitação será republicado nos respectivos Diários.
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 813022
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20220305 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 
- SRP - 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Con-
tratado: SANCHES TRANSPORTES EIRELI EPP - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, ESGOTAMENTO DE FOSSA SÉPTICA E LOCAÇÃO DE BANHEI-
ROS QUIMICOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, 
SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB e SEMOB. Vigên-
cia: 02/07/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 50.630,00 (cinquenta 
mil, seiscentos e trinta reais) - Data da Assinatura: 02/07/2022.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 813026

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA-PA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2022-023.

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição e confec-
ção de serviços gráficos. Data, Hora, Local: 24/06/2022 às 09h00min na 
sala da CPL da Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia/PA. Contato fone 
(94) 99231 2699. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponí-
vel ainda para download no portal da transparência PMSAGA, site: http://
www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do Araguaia - PA, 10 
de junho de 2022. Pregoeiro - Adir Carrafa - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 813038


